



راهنمای قوانین



در شماره ۱۲۹ - ۱۲۸ مجله کانون وکلای زیر عنوان: اندیشه‌هایی که موج میزند مطالبی خواندم که ظاهراً نوشته دوست عزیزم آقای دکتر حسینقلی کاتبی است. این دوست عزیز اضافه بر فضائل دیگر بسیار جدی و پرکار و ساعی و پشتکاردار است و اینست سر موفقیت، اجر و اجرت نتیجه کار است نه پندار و گفتار. مرد آنست که لب‌بندد و بازو بگشاید. دو صد گفته چون نیم کردار نیست.

لیس للانسان الاماسعی

و باز از آن نوشته‌ها عشق و علاقه نویسنده بحرفه وکالت و ایمان و اعتقاد و امید و نشاط بخوبی ظاهر و مشهود بود یعنی همان چیزی که در جامعه متمدن باید وجود داشته باشد و مایه امیدواری همگان باشد. یکی از اندیشه‌ها راهنمای قوانین بود.

همان روز خواستم این اطلاع یا مژده را بایشان بدهم گفتم صبرکنم تا راهنمای قوانین وجود خارجی پیدا کند و آماده تقدیم گردد.

اینک کتاب راهنمای قوانین تا آخر سال ۱۳۵۳ بدوستان عزیز تقدیم میگردد. این راهنما یکبار تا آخر سال ۱۳۲۴ و بار دیگر تا آخر سال ۱۳۳۴ جمع و طبع شد و این بار تا آخر سال ۱۳۵۳ منتشر میشود. نسبت به راهنماهای قبلی تصرفاتی شده و مزایائی دارد. از جمله:

۱- عناوین غیر مفید از قبیل مستمریها دوازدهم بودجهها استخدامها تأسیس انجمن شهرها حذف شده است مگر آنها که جنبه تاریخی یا مملکتی دارد.

۲- از خلال متمم بودجهها عناوین دیگری استخراج شده است و باین جهت نسبت بسالهای بعد از ۱۳۳۴ کاملتر از قبل است.

این راهنما به سازمانهایی که بخواهند توفیق تلخیص و تصفیه قوانین کشور

را داشته باشند کمک شایان سپاسگذاری مینمایید.
در هرچند سال لازم است ما آخرین قوانین و مقررات لازم الاجراء را داشته باشیم
و بقبل از آن از لحاظ قضاء و اجراء کار نداشته باشیم.

اندیشه دیگر نگارنده محترم این بود که کتابخانه فنی داشته باشیم...
مطلبی است که سالها در فکر آن بودم و سه سال قبل مقدماتی فراهم کردم ولی
بعلت بسیار دشواربودن این کار و عجز ذاتی انسان براین فکر فائق نیامدم و موفق
نشدم.

برای کانون وکلا اتاق مطالعه‌ئی لازم است بسا کتابخانه‌ئی که هر وکیل
دادگستری باهر محقق راجع بهر موضوع حقوقی یا علمی وابسته بحقوق که بخواهد
مطالعه کند بانجا برود و فقط موضوع مطالعه‌خود را بگوید بایگان در فهرست الفبائی
شماره پرونده آنموضوع را پیدا کند پرونده را از محفظه بیرون بیاورد و در اختیار
مطالعه‌کننده بگذارد در این پرونده مجموع مقرراتی که از ابتدای دوره قانونگذاری
وضع شده است از روزنامه و کتابها جمع‌آوری و جمع شده‌است.

اگر حوصله و وقت و صلاحیت و توفیق باشد چند نفر موظفاً عناوین حقوقی و
جزائی را از همین کتابخانه موجود استخراج کنند و روی قطعات کاغذ (فیش) بنویسند
و بترتیب الفباء مرتب‌کنند و دائره‌المعارف حقوقی ترتیب‌دهند تا مراجعه‌کننده بآن
بمآخذ مطالعه آن بآسانی دسترسی پیدا کند. عیبی ندارد اگر این کتاب در سالهای اول
جامع و بی‌نقص نباشد پایه‌ئی است که هیچوقت خراب نمیشود و سال بسال کاملتر
خواهد شد.

مدنیت کنونی بشر مرهون این خاصیت انسانی است که هرذیصلاحیتی خشتی
برآن گذاشته است و شکر که موجب مزید نعمت است عبارت از اینست که انسان هر
نعمت و قدرت و امکانی را که باو داده‌اند در همان راهی صرف کند که برای آن باو
داده‌اند.

~~~~~  
~~~~~  
~~~~~